sangat relevan untuk dikaji. Abu Mansur Muhammad bin Muhammad bin Mahmud

al-Hanafi al-Mutakallim al-Maturidi al-Samarkandi adalah nama lengkap Imam

Maturidi al-Samarkandi. Ia lahir di Maturid, sebuah wilayah yang dekat dengan

Samarkand di Transoxiana, Asia Tengah (sekarang bagian dari Uzbekistan), pada

tahun 238 H/852 M. Pada 333 H/944 M, Imam al-Maturidi meninggal dunia.

Sebagai pendiri mazhab teologi Maturidiyah Samarkand, yang sangat

mempengaruhi perkembangan pemikiran teologi Islam, ia dianggap sebagai tokoh

yang penting.2

Karena Imam al-Maturidi adalah anggota dari mazhab Abu Hanifah,

Muhammad al-Maturidi. Ia lahir di wilayah Maturid, yang pada saat itu merupakan

salah satu pusat keilmuan Islam di Asia Tengah, dekat Samarkand. Sejarawan

sepakat bahwa Al-Maturidi hidup dari abad kesembilan hingga pertengahan abad

kesepuluh Masehi dan meninggal pada tahun 333 H atau 944 M, meskipun tidak

ada dokumen yang pasti mengenai tahun kelahirannya. Pembesarannya, baik secara

geografis maupun intelektual, memiliki pengaruh besar terhadap cara berpikirnya.5

Pada masa Al-Maturidi, Samarkand dianggap sebagai pusat sejumlah tradisi

intelektual Islam.